DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001472 Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de outubro de 2023 Ano 8

SUMÁRIO
• EDITAL DO CMDCA PROCESSO DE ESCOLHA DE CANDIDATOS DO CONSELHO TUTELAR

• PORTARIA DE PESSOAL e DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A53152ED6AAF399756A912561AB068DD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001472 Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de outubro de 2023 Ano 8

Outros

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Criação Lei Federal 8.069/90 – Lei Municipal: 081/01 e reeditada pela 402/23.

Rua Doutor Heitor Guedes de Melo, 53, Centro - Presidente Tancredo Neves - CEP: 45.416-000

Telefax.: (73) 3540-1025/1360 - CNPJ: 07.652.913/0001-31 - E-mail: cmdcaptneves@gmail.com.br

EDITAL Nº 05/2023 PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA VOTAÇÃO

A Comissão Especial, para o processo de escolha dos membros do Conselho

Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente do Município de Presidente Tancredo Neves-Ba, na forma da
Resolução 02/2023, de 07 de Março de 2023 torna público o resultado da eleição
dos membros do Conselho Tutelar do Município de Presidente Tancredo Neves,
realizada no dia 01 de outubro de 2023.

TITULARES

CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO  Nº DO
CANDIDATO

TOTAL
DE
VOTOS

1º.  ADEMILTON DE JESUS SANTOS 18 549

2º.  VALÉRIA SANTANA SANTOS   14 523

3º.  ISLANY JESUS DOS SANTOS ALVES 12 374

4º.  ALEX DOS SANTOS SANTANA 21 368

5º.  NOELMA SANTOS OLIVEIRA 15 364

SUPLENTES

6º.  ELIADE MENDES SANTOS 16 363

7º.  ANDERSON MENEZES DE SOUSA 25 322

8º.  MIGUEL DE JESUS SANTOS 24 321

9º.  LUCIA OLIVEIRA DOS SANTOS 20 273

10º.  ONORINA DA SILVA DE JESUS 23 193

11º.  CARLOS GUILHERME COSTA DA
SILVA

19 178

Fica aberto o prazo de um (01) dia, a contar da publicação do presente Edital,

para que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma
prevista no item 11.2 do edital 02/2023.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos

recursos apresentados no prazo legal.

Presidente Tancredo Neves, 02 de outubro de 2023.

Josias dos santos Silva
Presidente do CMDCA

   Leidiane da Silva Divino Moura
Coordenador da Comissão Especial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E79C9EA5C4D50B542168834E65403E58

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001472 Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de outubro de 2023 Ano 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001472 Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de outubro de 2023 Ano 8

Outros

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A53152ED6AAF399756A912561AB068DD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001472 Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de outubro de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A53152ED6AAF399756A912561AB068DD

		2023-10-02T15:37:39-0300